
CHUBB

30/06/2013 PATRIMONIALES

Dirección
 Legal:

Hipolito Bouchard 710 Piso 11º

Teléfono: 4510-1500

e-mail: Web:

Presidente / 

Vicepresidente:

Hernan Guillermo Weiss

Accionistas:
Federal Insurance Company 100,00

CUIT: 0

VISIÓN GENERAL DE LA COMPAÑÍA *

JUICIOS AL 31/12/2012 ***

ACTIVO: $ 418.918.618

PASIVO: $ 272.738.225

PATRIMONIO NETO: $ 146.180.393

VENTAS: $ 370.418.792

VEHÍCULOS EXPUESTOS**: 9.920

PRIMAS CEDIDAS A 

REASEGURO:

$ 94.217.238

GASTOS DE EXPLOTACIÓN: $-134.643.325

GASTOS DE EXPLOTACIÓN / 

PRIMAS EMITIDAS:

-36,35%

SINIESTRALIDAD: 43,83%

30/06/2013

RESULTADO DEL EJERCICIO: $ 18.794.118

RESULTADO FINANCIERO: $ 15.925.976

RESULTADO TÉCNICO: $ 5.484.795

31/03/2013

RAMAS

PATRIMONIALES Y 

PERSONAS

AUTOMOTORES 

CASCOS - RC

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RESPONSABILIDAD 

CIVIL

VIDA

JUICIOS Reservas Siniestros Pendientes (en miles de $)

Cantidad Variación Interanual Administrativos Juicios Mediaciones

176

36

110

0

3

-2

70.113

8.811

4.486

28.773

3.458

4.486

5.592

1.889

2.450

ACCIDENTES 

PERSONALES

Promedio del Mercado de 

Patrimoniales

$ 576.833.936

$ 444.118.889

$ 132.715.047

$ 528.617.914

90.401

$ 64.696.023

$-235.332.424

-55,15%

40,87%

$ 17.342.194

$ 53.826.311

$-31.694.505

8%

13%

-1%

38%

0%

31%

38%

218,90%

33,30%

-5%

46%

0%

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013

Segurosaldia.com - Todos los derechos reservados - 2013



CHUBB

30/06/2013 PATRIMONIALES

Primas 

Emitidas

RESULTADOS POR RAMA*

% de Primas 

Reaseguradas

% de Participación

en los Siniestros

Siniestralidad Primas 

Devengadas

Comisiones / 

Primas Emitidas

INCENDIO

COMBINADO 

FAMILIAR E 

INTEGRAL

AUTOMOTORES

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RIESGOS DEL 

TRABAJO

RIESGOS 

AGROPECUARIOS

 Y FORESTALES

RESPONSABILIDA

D CIVIL

ROBOS Y 

RIESGOS 

CAUCIÓN

CRÉDITOS

ACCIDENTES A 

PASAJEROS

AERONAVEGACIÓ

TRANSPORTES - 

CASCOS

TRANSPORTE DE 

MERCADERÍAS

TÉCNICO

OTROS RIESGOS 

DE DAÑOS 

PATRIMONIALES

ACCIDENTES 

PERSONALES

SALUD

VIDA

SEPELIO

RETIRO

RENTAS 

PREVISIONALES 

SECCIÓN 

ADMINISTRACIÓN

23.641.675

15.429.966

87.566.798

0

0

0

46.018.032

27.369.062

105.966.995

0

0

5.638.893

0

11.062.914

12.859.482

4.390.966

5.261.461

0

25.212.548

0

0

0

11.761.048

11.640.835

76.354.509

33.997.948

16.702.521

51.236.834

-304.613

7.467.969

6.788.768

3.060.543

691.298

13.167.442

20,35%

2,12%

1,76%

0,00%

0,00%

0,00%

7,58%

9,00%

49,92%

0,00%

0,00%

99,99%

0,00%

25,84%

23,23%

11,89%

87,91%

0,00%

47,81%

0,00%

0,00%

0,00%

11,91%

17,47%

18,26%

0,00%

0,00%

0,00%

13,47%

12,57%

25,98%

0,00%

0,00%

13,18%

0,00%

18,77%

16,04%

16,36%

26,33%

0,00%

9,84%

0,00%

0,00%

0,00%

13,56%

3,80%

45,16%

1,10%

2,74%

25,82%

0,00%

2,94%

3,16%

0,61%

0,00%

0,83%

0,83%

0,00%

117,57%

33,24%

60,29%

0,00%

0,00%

0,00%

3,31%

16,75%

51,37%

0,00%

0,00%

-0,08%

0,00%

40,19%

47,48%

0,00%

20,32%

38,93%

0,00%

6,46%

0,26%

TOTALES: 370.418.792 25,44% 18,40%43,83% 232.565.102

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013

Segurosaldia.com - Todos los derechos reservados - 2013


