30/06/2013

PATRIMONIALES

CHUBB



Dirección CUIT: Hipolito Bouchard 710 Piso 11º 0

Legal:

Teléfono: 4510-1500

e-mail: Web:

Presidente / Hernan Guillermo Weiss

Vicepresidente:

Accionistas: Federal Insurance Company 100,00

VISIÓN GENERAL DE LA COMPAÑÍA * 30/06/2013 31/03/2013 Promedio del Mercado de **Patrimoniales ACTIVO:** \$418.918.618 \$ 576.833.936 8% PASIVO: \$ 272.738.225 13% \$ 444.118.889 **PATRIMONIO NETO:** \$ 146.180.393 -1% \$ 132.715.047 **VENTAS:** \$ 370.418.792 38% \$ 528.617.914 **VEHÍCULOS EXPUESTOS**:** 9.920 0% 90.401 PRIMAS CEDIDAS A \$ 94.217.238 \$ 64.696.023 31% **REASEGURO: GASTOS DE EXPLOTACIÓN:** \$-134.643.325 \$-235.332.424 38% **GASTOS DE EXPLOTACIÓN /** -36,35% 218,90% -55,15% **PRIMAS EMITIDAS:** SINIESTRALIDAD: 43,83% 33,30% 40,87% RESULTADO DEL EJERCICIO: \$ 18.794.118 \$ 17.342.194 -5% **RESULTADO FINANCIERO:** \$ 15.925.976 46% \$ 53.826.311 **RESULTADO TÉCNICO:** \$ 5.484.795 \$-31.694.505 0%

JUICIOS AL 31/12/2012 ***

		JUICIOS	Reservas Siniestros Pendientes (en miles de \$)			
RAMAS	Cantidad	Variación Interanual	Administrativos	Juicios	Mediaciones	
PATRIMONIALES Y PERSONAS	176	0	70.113	28.773	5.592	
AUTOMOTORES CASCOS - RC	36	3	8.811	3.458	1.889	
TRANSPORTE PÚBLICO DE PASAJEROS						
RESPONSABILIDAD CIVIL	110	-2	4.486	4.486	2.450	
VIDA						
ACCIDENTES PERSONALES						

^{*} Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP ** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012

^{***} Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013

30/06/2013

PATRIMONIALES

CHUBB



RESULTADOS POR RAMA*										
	Primas Emitidas	% de Primas Reaseguradas	% de Participación en los Siniestros	Siniestralidad	Primas Devengadas	Comisiones / Primas Emitidas				
INCENDIO	23.641.675	20,35%	13,56%	117,57%	11.761.048	11,91%				
COMBINADO FAMILIAR E INTEGRAL	15.429.966	2,12%	3,80%	33,24%	11.640.835	17,47%				
AUTOMOTORES	87.566.798	1,76%	45,16%	60,29%	76.354.509	18,26%				
TRANSPORTE PÚBLICO DE PASAJEROS	0	0,00%		0,00%		0,00%				
RIESGOS DEL TRABAJO	0	0,00%		0,00%		0,00%				
RIESGOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES	0	0,00%		0,00%		0,00%				
RESPONSABILIDA D CIVIL	46.018.032	7,58%	1,10%	3,31%	33.997.948	13,47%				
ROBOS Y RIESGOS	27.369.062	9,00%	2,74%	16,75%	16.702.521	12,57%				
CAUCIÓN	105.966.995	49,92%	25,82%	51,37%	51.236.834	25,98%				
CRÉDITOS	0	0,00%		0,00%		0,00%				
ACCIDENTES A PASAJEROS	0	0,00%		0,00%		0,00%				
AERONAVEGACIÓ	5.638.893	99,99%	0,00%	-0,08%	-304.613	13,18%				
TRANSPORTES - CASCOS	0	0,00%		0,00%		0,00%				
TRANSPORTE DE MERCADERÍAS	11.062.914	25,84%	2,94%	40,19%	7.467.969	18,77%				
TÉCNICO	12.859.482	23,23%	3,16%	47,48%	6.788.768	16,04%				
OTROS RIESGOS DE DAÑOS PATRIMONIALES	4.390.966	11,89%	0,61%	20,32%	3.060.543	16,36%				
ACCIDENTES PERSONALES	5.261.461	87,91%	0,26%	38,93%	691.298	26,33%				
SALUD	0	0,00%		0,00%		0,00%				
VIDA	25.212.548	47,81%	0,83%	6,46%	13.167.442	9,84%				
SEPELIO	0	0,00%	0,83%	0,00%		0,00%				
RETIRO	0	0,00%		0,00%		0,00%				
RENTAS PREVISIONALES	0	0,00%		0,00%		0,00%				
SECCIÓN ADMINISTRACIÓN										
TOTALES:	370.418.792	25,44%		43,83%	232.565.102	18,40%				

^{*} Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP

** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012

*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013